
МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Врз основа на член 71 став 15 од Законот за основното образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 

41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15) министерот за образование и наука, донесе 

ПРАВИЛНИК  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ПРОВЕРУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИВНОСТА НА 

НАСТАВНИКОТ ПРИ ОЦЕНУВАЊЕТО НА ПОСТИГАЊАТА НА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО 

НАСТАВНИТЕ ПРЕДМЕТИ СО КОИ УЧЕНИЦИТЕ СЕ СТЕКНУВААТ СО ВЕШТИНИ, ОДНОСНО ПО 

НАСТАВНИТЕ ПРЕДМЕТИ ЗА КОИ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ВРШИ ЕКСТЕРНО ПРОВЕРУВАЊЕ НА 

ПОСТИГАЊАТА НА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 

Член 1 

Во Правилникот за начинот на проверување на објективноста на наставникот при оценувањето 

на постигањата на успехот на учениците по наставните предмети со кои учениците се 

стекнуваат со вештини, односно по наставните предмети за кои не може да се врши екстерно 

проверување на постигањата на успехот на учениците во основните училишта („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 62/13 и 79/13) членот 5 се менува и гласи: 

„Збирката докази за стекнатите знаења, вештини и способности на ученикот/ученичката кој/а 
следи настава во прво, второ и трето одделение според која се врши проверување на 
објективноста на наставникот при оценување на постигањата на успехот на 
ученикот/ученичката, содржи:  

- насловна страница на која стои: име и презиме на ученикот/ученичка, име и презиме на 
наставникот, одделение и паралелка и  
- докази по секој наставен предмет.  

Како докази од став 1 алинеја 2 на овој член се сметаат: 

1) За прво одделение:  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по македонски јазик, албански јазик, 

турски јазик или српски јазик и/или инструменти со кои наставникот го следел напредувањето 

на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по математика и/или инструменти со 

кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на 

наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по природни науки и/или 

инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по ликовно образование и/или 

инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година по музичко образование;  

- 10 инструменти со кои наставникот го следел наредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година по физичко и здравствено образование;  



- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по општество и/или инструменти со 

кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на 

наставната година.  

2) За второ одделение:  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по македонски јазик, албански јазик, 

турски јазик или српски јазик и/или инструменти со кои наставникот го следел напредувањето 

на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по математика и/или инструменти со 

кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на 

наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по природни науки и/или 

инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката и/или инструменти по ликовно 

образование со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година по музичко образование;  

- 10 инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година по физичко и здравствено образование;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по општество и/или инструменти со 

кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на 

наставната година.  

3) За трето одделение:  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по македонски јазик, албански јазик, 

турски јазик или српски јазик и/или инструменти со кои наставникот го следел напредувањето 

на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по математика и/или инструменти со 

кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на 

наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по природни науки и/или 

инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката и/или инструменти по ликовно 

образование со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година;  

- 10 инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година по музичко образование;  

- 10 инструменти со кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на 

почетокот и во текот на наставната година по физичко и здравствено образование;  

- 10 докази - трудови изработени од ученикот/ученичката по општество и/или инструменти со 

кои наставникот го следел напредувањето на ученикот/ученичката на почетокот и во текот на 

наставната година.“  



Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија”. 

Бр.20-11158/1 Министер, 

17 јуни 2015 година Абдилаќим Адеми, с.р. 

Скопје 
 

 


